



COMPRAS E LICITAÇÃO

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 039/2020, DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 034/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2020. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de oxigênio medicinal e gás liquefeito de petróleo (GLP), para atender às necessidades das Secretarias Municipais de Córrego Fundo – MG. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO – MG. CONTRATADA: ATK GAS LTDA. Conforme estabelecido no parecer jurídico de realinhamento de preço, o item solicitado e analisado fica alterado da seguinte forma: ▪ GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) 13 KG: de R\$ 70,00 (setenta reais) para R\$74,95 (setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos), restabelecendo o equilíbrio contratual. Publique-se. Córrego Fundo, 08 de março de 2021. Danilo Oliveira Campos. Prefeito.

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº. 066/2019, do Processo Licitatório nº. 085/2019, Tomada de Preços. Nº 007/2019. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução de projetos de extensão de rede elétrica em diversas vias públicas do município de Córrego Fundo/MG referente aos projetos de extensão de rede nos 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 30, 31, 32, 33 conforme Projeto (s), Memorial (s) Descritivo (s), Cronograma (s) Físico Financeiro e Planilha (s) Orçamentária (s), incluindo o fornecimento de todo o material. Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG; CONTRATADA: MÉTODO PROJETOS E CONSTRUÇÕES ELETRICAS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 10.495.235/0001-55. O prazo da vigência contratual fica prorrogado, com vigência a partir de 04 de março de 2021 até 3 de agosto de 2021. Córrego Fundo, 05 de novembro de 2020. Danilo Oliveira Campos. Prefeito.

SAAE

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

Aos oito dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, às 09:00 horas, na sala de Licitações do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio devidamente constituída pelo Sr. Diretor do SAAE, na forma da Portaria n. 008/2021, para o ato da Sessão do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 001/2021, Procedimento Licitatório nº 033/2021, cujo objeto trata-se do Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de material hidráulico em ferro fundido para manutenção e ampliação do sistema esgotamento sanitário do município de Córrego Fundo – MG, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo VI) do Edital convocatório do certame. Mostraram interesse em participar do referido certame, apresentando-se para credenciamento no horário indicado as seguintes empresas: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 86.573.904/0001-21, com sede administrativa à Rua Novo Horizonte, Esplanada, CEP: 35.588-000, Arcos – MG, neste ato represento por Ramon de Oliveira Paim, pessoa física inscrita no CPF nº 116.390.556-90, SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA, inscrita no CNPJ 24.537.612/0001-86, com sede administrativa à Rua Arminia Quaglio Vernaschi, 161, Centro, Tambaú – SP, neste ato representado por Jeferson Adriani Alves Nogueira, portador do CPF nº 062.892.428-30. As licitantes presentes, sendo estas: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP, SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA, nesta fase, portanto, usufruirá dos benefícios da Lei Complementar 123/06 e suas alterações, por terem comprovado sua condição de ME/EPP/MEI. Terminado o credenciamento, foi recebido o envelope 02 (proposta comercial). Em seguida passou-se à abertura do envelope 02 referente à Proposta Comercial. Após análise verificou-se que as licitantes apresentaram proposta escrita de acordo



com o item 4.1 do instrumento convocatório. Assim as licitantes atenderam a todas exigências do Edital. Ato contínuo iniciou-se a etapa de lances verbais. Após a etapa de lances foi feita a classificação das empresas e passou para a fase de habilitação onde os documentos foram analisados e as empresas CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP, SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA, foram declaradas habilitadas e vencedoras. Não houve nenhuma intenção de recurso por parte das empresas. Assim, em nada mais havendo a tratar, no momento, o Pregoeiro encerrou a sessão, lavrando - se a presente ata, que após lida e aprovada vai assinada por quem de direito.

Rodrigo José da Silva
Pregoeiro

Roberto Junio Ferreira
Membro

Érica Oliveira dos Santos Silva
Membro

LICITANTES PRESENTES

CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP
CNPJ nº 86.573.904/0001-21
Ramon de Oliveira Paim
CPF nº 116.390.556-90

SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES
CNPJ nº 24.537.612/0001-86
Jeferson Adriani Alves Nogueira
CPF nº 062.892.428-30



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 08 de março de 2021 - EDIÇÃO: 720 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



Praça Vigário João Ivo, 62

SERV AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORREGO FUNDO

09.166.603/0001-32

Corrego Fundo - MG

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 33 / 2.021 - Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material ferro fundido para o SAAE

Processo licitatório: 1 / 2.021 - Pregão presencial

24.537.612/0001-86 SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.

Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Prç unitário	Total do item
00000004550	AMPLIAÇÃO CONCÊNTRICA PN10 DN50 DN100 ESGOTO	INAPI	2,0000	UN	254,0000	508,00
00000004573	ARRUELA BORRACHA COM FLANGE DN 100 D'ÂMETRO 200 MM	JCM	38,0000	UN	3,2000	115,20
00000004574	ARRUELA BORRACHA COM FLANGE DN 50 DIÂMETRO 100 MM	JCM	4,0000	UN	2,3500	9,40
00000004560	CURVA 90° FERRO FUNDIDO COM FLANGE DN 50 PARA ESGOTO	INAPI	1,0000	UN	255,0000	255,00
00000004552	CURVA 90° FERRO FUNDIDO COM FLANGE PARA ESGOTO	INAPI	3,0000	UN	430,0000	1.290,00
00000004572	FLANGE CEGO CÔD. FC PN 10 DN 100	INAPI	1,0000	UN	155,0000	155,00
00000004551	FLANGE FERRO FUNDIDO DN 100 ESGOTO L=3,51M	MLOT	2,0000	UN	1.520,0000	3.040,00
00000004565	LUVA FERRO FUNDIDO COM BOLSA DN 150 MM	INAPI	5,0000	UN	550,0000	2.750,00
00000004575	PARAFUSO COM PORCA PARA FLANGES 16 X 80	METALBO	250,0000	UN	7,9500	1.987,50
00000004555	REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO DN 100 PARA ESGOTO	PAM	2,0000	UN	1.126,0000	2.252,00
00000004563	REGISTRO FERRO FUNDIDO COM BOLSA PVC PN10 DN 100	PAM	10,0000	UN	1.126,0000	11.260,00
00000004564	REGISTRO FERRO FUNDIDO COM BOLSA PVC PN10 DN 150	PAM	5,0000	UN	1.540,0000	7.700,00
00000004562	REGISTRO FERRO FUNDIDO COM BOLSA PVC PN10 DN 75	PAM	10,0000	UN	781,0000	7.810,00
00000004557	TE COM FLANGE FERRO FUNDIDO DN 100 PARA ESGOTO	INAPI	1,0000	UN	650,0000	650,00
00000004556	TE DE REDUÇÃO FERRO FUNDIDO COM FLANGE PARA ESGOTO	INAPI	1,0000	UN	620,0000	620,00
00000004570	TE FERRO FUNDIDO COM FLANGE CÔD. TFF PN 10 DN 100	INAPI	1,0000	UN	630,0000	630,00
00000004553	TUBO FERRO FUNDIDO COM FLANGE DN 100 PARA ESGOTO L=0,25 M	MLOT	2,0000	UN	505,0000	1.010,00
00000004566	TUBO FERRO FUNDIDO COM FLANGE L=5,00 M CÔD. TFP PN 10 DN 100	MLOT	3,0000	UN	2.790,0000	8.370,00
00000004559	TUBO FERRO FUNDIDO COM FLANGE DN 50 L=0,80 MM	MLOT	1,0000	UN	482,0000	482,00
00000004554	VÁLVULA DE RETENÇÃO FERRO FUNDIDO COM FLANGE DN 100 PARA ESGOTO	IVALVULAS	2,0000	UN	1.800,0000	3.600,00
						54.494,10

Processo licitatório: 1 / 2.021 - Pregão presencial

86.573.904/0001-21 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Prç unitário	Total do item
00000004569	CURVA 90° FERRO FUNDIDO COM FLANGE CÔD. C90 PN 10 DN 100	FANUEL	2,0000	UN	454,0000	908,00
00000004567	EXTREMIDADE FERRO FUNDIDO COM FLANGE E BOLSA CÔD. EFJGS PN 10 DN 100	FANUEL	1,0000	UN	339,0000	339,00
00000004568	EXTREMIDADE FERRO FUNDIDO PONTA E BOLSA CÔD. EFP PN 10 DN 100	FANUEL	1,0000	UN	339,0000	339,00
00000004571	REGISTRO CHATO FERRO FUNDIDO COM FLANGO E VOLANTE CÔD. RCFV PN 10 DN 100	CRAWS	1,0000	UN	1.127,0000	1.127,00
00000004558	REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO DN 50 PARA ESGOTO	CRAWS	1,0000	UN	551,9000	551,90
00000004561	REGISTRO FERRO FUNDIDO COM BOLSA PVC PN10 DN 50	CRAWS	10,0000	UN	551,9000	5.519,00
00000002895	TAMPÃO FERRO FUNDIDO P-139 COM CORRENTE PARA FIXAÇÃO DN 800	ITAFER	50,0000	PÇ	448,5000	22.425,00
						31.208,90

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: diariooficialcf@gmail.com.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Corrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.